
Wijziging Regeling maatregelen rijvaardigheid en geschiktheid

14 mei 2009
Nr. CEND/HDJZ-2009/511 sector AWW
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Minister van Verkeer en Waterstaat,

Gelet op de artikelen 131, eerste lid, en 134, derde lid, van de Wegenverkeerswet 1994;

Besluit:

ARTIKEL I

De Regeling maatregelen rijvaardigheid en geschiktheid wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 6a, tweede lid, wordt ‘€ 907,91’ vervangen door: € 918,02.

B

In artikel 11, eerste lid wordt ‘€ 579,24’ vervangen door: € 589,35.

ARTIKEL II

1. Voor de zaken waarin door het CBR vóór de inwerkingtreding van deze regeling door het CBR een
beslissing is genomen als bedoeld in artikel 131, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994
bedragen de kosten van het eerste onderzoek € 907,91.

2. Voor de zaken waarin door het CBR vóór de inwerkingtreding van deze regeling door het CBR een
beslissing is genomen als bedoeld in artikel 134, derde lid, van de Wegenverkeerswet 1994
bedragen de kosten van het tweede onderzoek € 579,24.

ARTIKEL III

Deze regeling treedt in werking met ingang van de tweede dag na dagtekening van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
C.M.P.S. Eurlings.

STAATSCOURANT Nr. 96
28 mei

2009

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2009 nr. 96 28 mei 2009



TOELICHTING

Met ingang van 1 januari 2009 zijn de tarieven voor de keurend artsen (zijnde psychiaters, cardiologen
en neurologen) gestegen met een bedrag van € 8,50 (exclusief BTW). Dit geldt voor zowel de kosten
van het eerste onderzoek, voor zover die moeten worden betaald door de te onderzoeken persoon, als
voor de kosten van het tweede onderzoek. Dit heeft tot gevolg dat de totale kosten van beide
onderzoeken stijgen met een bedrag van € 10,11 tot € 918,02 voor het eerste onderzoek, respectieve-
lijk € 589,35 voor het tweede onderzoek.

Voor de zaken waarin door het CBR op het moment van inwerkingtreding van deze regeling reeds een
beslissing is genomen als bedoeld in artikel 131, eerste lid, respectievelijk artikel 134, derde lid, van de
Wegenverkeerswet 1994 blijven de oude bedragen van gelden (€907,91 voor het eerste onderzoek,
respectievelijk € 579,24 voor het tweede onderzoek). Hiervoor is aangesloten bij de praktijk die het
CBR hanteert bij de jaarlijkse kostenverhogingen.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
C.M.P.S. Eurlings.

2 Staatscourant 2009 nr. 96 28 mei 2009


